
SVS/S? 1 7 8 6 /  1 9 ,  CES 6 7 8 /  2 O 1 9
CES.....................................
ČÍSLO STAVBY UL 038 370

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

Číslo Příkazníka: 11200_01

uzavřená dle H lavy II. Díl 5. Oddíl 1§ 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občansky zákoník, v
platném  znění

I. Smluvní strany
1.1 Příkazce:
Severočeská vodárenská spo lečnost a.s.
Přítkovská 1689, 41550
zapsaná u Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl B, vložka 466
Zastoupená ve věcech sm luvních: Ing. M artin Matzek, pověřený ředitel ORI
Zástupce pro věci technické:
IČ: 49099469 
DIČ: CZ49099469 
Bankovní spojení:

1.2 Příkazník:
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689, 41550 Teplice
zapsaná u Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl B, v ložka 465
Zastoupená ve věcech sm luvních: Ing. Václav Fridrich, ředitel vodohospodářského rozvoje a investic 
Zástupce pro věci t e c h n i c k é : ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H  
Autorský d o z o r :
Koord inátor BOZP:
IČ: 49099451 
DIČ: CZ49099451
Bankovní spojení: . . ................................ . . . . . . ......................

II. Předmět plnění:
2.1 Příkazník se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém  v té to sm louvě a za podm ínek v ní uvedených 

zajistí a vykoná pro Příkazce práce, výkony a služby spojené s

- realizací, dokončením  a věcným  i finančním  vypořádáním  akce a záruční dobou

„UL 038 370, Ústí nad Labem, Vojnovičova, Návětrná, Školní - 
rekonstrukce kanalizace a vodovodu“

2.2 Inženýrskou č innost zajistí Příkazník jako  jeden sub jekt v rozsahu a term ínech dle čl. 3 té to
smlouvy.

2.3 Příkazce předá Příkazníkovi kom pletn í PD a SoD s vybraným  zhotovite lem  v e lektron ické 
podobě na CD /D VD (technické zprávy a výkresy ve form átu *.pdf, SoD s vybraným  zhotovite lem  
včetně oceněného soupisu prací ve form átu *.pdf). Příkazník se zavazu je  neprodleně se 
s předaným i podklady seznám it a upozorn it P říkazce na případné nesrovna losti v převzatých 
dokum entech. Současně předá příkazce Příkazníkovi kom pletní dokladovou část. P říkazník 
zajistí aktualizaci vyjádření a ty předá Příkazci a stavbě.

2.4 Předm ětem  této sm louvy není závazek Příkazníka uzavřít za Příkazce a na jeho  účet či případně 
za sebe a na účet Příkazce jakouko liv  sm louvu či ob jednávku na realizaci.

2.5 Příkazník je  povinen plnit příkaz poctivě a pečlivě podle svých schopností. Je povinen přitom  
použít každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, 
který se shoduje s vůlí Příkazce.

Verze 1.1
Příkazní smlouva (ORI) 1



2.6 Od pokynů Příkazcových se P říkazník m ůže odchýlit jen  tehdy, pokud je  to nezbytné v zá jm u 
Příkazce a nem ůže-li včas obdržet jeho  souhlas; jinak  odpovídá za škodu.

2.7 Příkazník je  povinen upozorn it příkazce na jeho  zře jm ě nesprávné pokyny, takový pokyn je  
povinen spln it jen  tehdy, když na něm Příkazce bude přes upozornění trvat.

2.8 Příkazník je  povinen přenechat Příkazci veškerý užitek z obstarané záležitosti.

III. Čas plnění:
3.1 Zahájení činnosti P říkazníka -  bezprostředně po podpisu té to  sm louvy. Další průběh přípravy a 

výstavby obsahuje níže uvedená tabulka. Náplň a rozsah výkonových fází IČ, v iz  příloha č. 3 -  
výklad pojmů.

3.2 Práce spojené s realizací stavby

3.3 Práce po dokončení stavby

3.4 Plnění nad rámec saz. Unika (práce 
koordinátora BOZP)

3.5 Plnění nad rámec saz. Unika (zařazení 
do DM)

3.6 Práce spojené s autorským dozorem

Výk. fáze
IČ

Term ín

■

■

■

m

m

IV. Odměna Příkazníka:
4.1 O dm ěna za sp lnění předm ětu sm louvy je  stanovena dohodou sm luvních stran ve sm yslu 

Vyh lášky č. 526/1990 Sb., a byla vypočtena dle platného sazebníku Unika, plnění nad rám ec 
sazebníku Unika ocenil Příkazník ka lku lací nákladů ve své nabídce.

4.2

V. Financování a placení:

5.1 úplata dle bodu 3.2

5.2 úplata dle bodu 3.3

5.3 úplata dle bodu 3.4

5.4 úplata dle bodu 3.5

5.5 úplata dle bodu 3.6

Celkem

V ýkonová fáze IČ cena

■

■

m
m

5.6

5.7

Verze 1.1
Příkazní smlouva (ORI) 2



5.8

5.9

5.10|

5.11

5.13 P|

M

6.1 VI

VI. Sankční opatření:

6.2

6.3

Verze 1.1
Příkazní smlouva (ORI) 3



6 .5

7.1

VII. Součinnost Příkazce s Příkazníkem:

7.3

7.4

7.5

7.6

U m
7.7

7.8

7.9

7.10

8.1

Vlil. Záruky:

Verze 1.1
Příkazní smlouva (ORI) 4



IX. Účinnost smlouvy a registr smluv:
9.1 V  souladu s povinnostm i vyp lýva jíc ím i ze zákona č. 340/2015, o zv láštn ích podm ínkách účinnosti 

některých sm luv, uveře jňování těchto sm luv a o registru sm luv (dále jen  „zákon o registru sm luv“) 
se sm luvní strany dohodly, že příkazce zašle v souladu s § 5 zákona o registru sm luv nejpozději 
do 30 dní od podpisu té to  sm louvy je jí znění přís lušném u správci registru sm luv k uveřejnění. 
Příkazník může sm louvu zveře jn it za předpokladu, že příkazci um ožní p lnění práv a povinností dle 
následujícího odstavce.

9.2Sm luvní strany se dohodly, že při zveře jnění znění sm louvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 
zákona o registru sm luv uveře jňovat in form ace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k in form acím , ze jm éna osobní údaje a obchodního  tajem ství. Tyto  
údaje budou při zveře jnění sm louvy pod léhat anonym izaci.

9 .3Sm louva je  účinná dnem  zveře jnění v registru sm luv.

9 .4V  případě zm ěny, dop lnění či zrušení té to sm louvy dodatkem  dle postupu uvedeného v čl. X  platí 
povinnosti uvedené v tom to  článku pro zveře jnění takového dodatku obdobně.

9.5K  ustanovením  tohoto článku se nepřihlíží, pokud sm louva nesp lňu je nutné podm ínky pro 
uveřejnění v registru sm luv dle zákona o registru sm luv. V  takovém  případě nabývá sm louva 
účinnosti dnem  podpisu obou sm luvních stran.

X. Ochrana osobních údajů
10.1 Sm luvní strany berou na vědom í, že každá z nich m ůže v roli správce zpracovávat osobní údaje 

fyzických osob vystupu jících na straně druhé sm luvní strany (iden tifikační a kontaktní údaje) a 
případně dalších osob zapo jených na plnění této Sm louvy jakožto  subjektů údajů, a to pro 
následující účely:

10.1.1 uzavírání a plnění Sm louvy;
10.1.2 vnitřní adm in istra tivn í potřeby správce;
10.1.3 ochrana m ajetku a osob správce;
10.1.4 ochrana právních nároků správce;
10.1.5 tvorba sta tis tik  a evidencí správce,
10.1.6 plnění zákonných povinností správce.

10.2 Právním i základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou.
10.2.1 oprávněný zájem  správce na plnění uzavřených sm luv (pro účel dle bodu 10.1.1 

výše);
10.2.2 oprávněný zájem  správce na evidenci uzavřených sm luv (pro účel dle bodu 10.1.2 

výše), ochraně jeho  m ajetku, zam ěstnanců a třetích osob (pro účel dle bodu 10.1.3 
výše), ochraně právních nároků správce (pro účel dle bodu 10.1.4 výše) a na tvorbě 
statistik a evidencí správce (pro účel dle bodu 10.1.5 výše);

10.2.3 plnění zákonných povinností správce, ze jm éna z oblasti daňové a účetní (pro účel dle 
bodu 10.1.6 výše).

10.3 O sobní údaje budou zpracovávány pro účel dle bodu 10.1.1 výše po dobu účinnosti Sm louvy, pro 
účely dle bodů 10.2.1 až 10.5.1 výše po dobu nejdéle 16 let po ukončení účinnosti Sm louvy a pro 
účel dle bodu 10.1.6 výše po dobu plnění příslušných zákonných povinností.

10.4 Subjekty údajů jsou oprávněny:
10.4.1 požadovat přístup k jeho  osobním  údajům;
10.4.2 požadovat opravu, dop lnění či vým az osobních údajů;
10.4.3 požadovat om ezení zpracování osobních údajů;
10.4.4 požadovat vysvětlení zpracování osobních údajů;
10.4.5 vznést nám itku proti zpracování osobních údajů;
10.4.6 využít práva na přenosite lnost osobních údajů; a
10.4.7 využít práva podat stížnost proti zpracování osobních údajů k Úřadu pro ochranu 

osobních údajů.

Verze 1.1
Príkazní smlouva (ORI) 5



XI. Závěrečná ustanovení:
11.1 Součástí této sm louvy je  plná m oc Příkazníkovi a výklad pojmů.

11.2 Příkazník je  oprávněn pověřovat dílčím i pracovním i úkoly osta tn í pracovníky Příkazníka.

11 .3P říkazn ík  se zavazuje, že i po dokončení realizace stavby a naplnění té to  sm louvy poskytne 
Příkazci, na vyžádání, součinnost při uplatňování a vyřizování reklam ací. Vzh ledem  k charakteru 
těchto činností, budou jednotlivé  případy vykonávány na základě sam ostatné objednávky 
vystavené Příkazcem , ve které bude specifikován je jich rozsah i přís lušná odm ěna.

11.4 Tato sm louva je  vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž všechna m ají stejnou platnost. Každá ze 
sm luvních stran obdrží dvě vyhotovení.

11.5 Sm luvní strany si jsou  vědom y povinnosti uveřejnění té to sm louvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru sm luv. Sm luvní strany dále prohlašují, že identifikace sm luvních stran a dále sm luvní 
ujednání obsažená v čl. III. týka jíc í se času plnění, v čí. IV. týka jíc í se odm ěny příkazníka, v čl. V. 
týkající se financování a placení, v č l.  VI. týkající se sankčních opatření, v č l.  VII. týkající se 
součinnosti příkazce s příkazníkem , v čl. V lil.  týka jící se záruky, závěrečná ustanovení obsažená 
v čl. IX. jakož i veškeré  přílohy, které jsou  nedílnou součástí té to  sm louvy, jsou  předm ětem  
obchodního tajem ství.

11.6 M ěnit a dop lňovat tu to  sm louvu lze pouze písem ně oboustranně potvrzeným i dodatky. Dodatek 
m ůže předložit k terákoliv sm luvn í strana. D ruhá strana zau jm e stanovisko do 21 dnů po obdržení 
sm luvního dodatku.

V  Teplicích dne: V  Teplic ích dne: 2 9 "03- 2019

Příkazce Příkazník

Ing. Martin Matzek, pově řený ředitel ORI 
Severočeská vodárenská spo lečnost a.s.

Ing. Václav Fridrich, ředitel vodohospodářského 
rozvoje a investic

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Přílohy: č. 1 - Výpočet IČ  
č. 2 -  Plná m oc  
č. 3 -  Výklad po jm ů
č . 4 -  H arm onogram  zařazován í m aje tku do užívání

Verze 1.1
Příkazní smlouva (ORI) 6



Příloha č. 2 k PS č. 11200 01 CES

CES...................................
ČÍSLO STAVBY UL 038 370

PLNÁ MOC
Severočeská vodárenská spo lečnost a.s. 

Přítkovská 1689  
415 50 Tep lice  
IČ: 49099469

uděluje Plnou m oc

společnosti: Severočeské vodovody a kanalizace, a. s. IČ: 49099451

se sídlem : Přítkovská, 1689, 415 50 Teplice

na dobu od 1. 4. 2019 do 3 1 .1 2 . 2021

k zastupován í spo lečnosti Severočeská vod árenská spo lečnost a.s. ve věcech

„UL 038 370, Ústí nad Labem, Vojnovičova, Návětrná, Školní - rekonstrukce
kanalizace a vodovodu“,

a to ze jm éna k výkonu investorsko-inženýrské činnosti uvedené stavby, tj. ke všem  činnostem  
souvisejících s předprojektovou a projektovou přípravou, získáním  správních rozhodnutí, jednán ím  a 
úředním i výkony s orgány státn í správy a sam osprávy, organizacem i, koord inátory BO ZP a 
soukrom ým i osobam i dotčeným i výstavbou.

Tato plná m oc opravňu je zm ocněnce k tomu, aby jm énem  Severočeské vodárenské společnosti a. s. 
jednal ve výše uvedených věcech, ve kterých je  oprávněn též přijím at doručované písem nosti.

Tato plná m oc neopravňuje k uzavírání za Severočeskou vodárenskou spo lečnost a. s. sm luv o dílo, 
sm luv o věcném  břemeni, ani sm luv o sm louvách budoucích.

Zm ocněnec je  dále oprávněn zm ocn it k výkonu této činnosti, v plné moci uvedené, další osoby z řad 
svých zam ěstnanců.

V  Teplicích dne

Ing. Martin Matzek, pověřený ředite l ORI 
Severočeská vodárenská společnost a.s.

Plnou m oc v celém  rozsahu přijím ám .

Ing. V áclav Fridrich, ředitel vodohospodářského Ral 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

V  Teplic ích dne 2 9 -03- 2019

Verze 1.1
Příkazní smlouva (ORI) 8



CES...................................
ČÍSLO STAVBY UL 038 370

Příloha č. 3 k PS č. 11200_01 CES...............  Výklad pojmů :

1. Splněním  IČ dle výk. fáze č. 6 se rozum í práce Příkazníka v průběhu realizace díla dle přílohy 
sazebníku UNIKA a případné za jiš tění č innosti s koord inátorem  BOZP, č innost Příkazníka dle 
této výkonové fáze je  ukončena předáním  a převzetím  dokončeného díla. P říkazník je  m im o jiné  
povinen pořizovat průběžnou fo todokum entaci stavby a jednou  m ěsíčně ji předávat zástupci 
Příkazce. Dále bude průběžně Qednou m ěsíčně) p ředávat zástupci Příkazce kopie listů 
stavebního deníku elektronicky. Dále je  Příkazník povinen poskytova t součinnosti Příkazci při 
zadání vzniklých m éně či více prací v souladu se zákonem  č. 137/2006 sb., o veře jných 
zakázkách, v platném  znění.

V  případě, že sm luvní cena díla zhotovite le  je  výrazně nižší než rozpočtové náklady podle 
projektové dokum entace, je  zá jm em  Příkazce, aby P říkazník vykonával podrobnějš í dozor nad 
realizací stavby. V  těchto  případech se sp lněním  IČ dle výkonové fáze č. 6 rozum í Denní dozor 
Příkazníka nad průběhem  realizace díla, tzn. P říkazník bude každý den (s vý jim kou dní, kdy 
prokazatelně neprobíhá žádná č innost zhotovite le) na s taveništi kontro lovat provádění díla, 
z každé kontroly bude pořízen zápis ve stavebním  deníku a fo todokum entace v rozsahu 
potřebném  pro dokum entování kvality zabudovaných m ateriá lů  a prováděných prací, které 
mohou v konečném  důsledku ovlivn it funkčnost a ž ivo tnost díla.

Do režimu Denního dozoru mohou být zařazeny i jin é  stavby, u kterých je  zá jm em  Příkazce 
podrobnější dozor nad realizací stavby.

Skutečnost, že stavba je  v režimu Denního dozoru bude výs lovně uvedena v čl. III bod 3.2 té to 
sm louvy a bude jí  odpovída t i způsob stanovení odm ěny uvedený v čl. IV i konkrétní odm ěna za 
výkonovou fázi č. 6 uvedená v čl. V  bod 5.1.

2. Splněním  výk. fáze č. 7 se rozum í podání žádosti a účast na kolaudačním  řízení. Dále je  součástí 
v.f. č.7, činnosti jsou  vyjm enovány v sazebníku UNIKA.

3. Splněním  prací nad rám ec sazebníku UN IKA spojených s č innostm i p lynoucím i ze zákona č. 
309/2006 Sb., v platném  znění, je  podle charakteru akce naplnění ohlašovací povinnosti 
k O blastním u inspektorátu práce či výkon všech č inností koord inátora BO ZP prostřednictvím  
oprávněné osoby.

4. Splněním  prací nad rám ec sazebníku UN IKA spojených se zařazením  akce do DM je  vystavení 
příkazu k zařazení do DM a jeho  předání SVS.

Verze 1.1
Příkazní smlouva (ORI) 9



oh-co
co
co
o

co
LUO

>-m>
Čco
O
co
o

o
"O
s
04

c
►oN
03

> uC4N
SC«1«b£o
COak.91

a

t/3

u

<s

>v
ccOh
¿4

>w
«  ksJS Hoa  £

>lN >n
Ph S

Harmonogram zařazování majetku do užívání (aktivace majetku) Pfiioha k p p i2, vydání ¿.3

A. Jednoduchá stavba - bez stavebního povolení
v, í-.. }i): 'K r o k ¡Zadavateli dkOdpoVfčlá:. w&CÉ#£>-.

1. K ontro la a  převzetí stavby IO ' IO T Podepsaný Zápis o předání a  převzetí stavby 
(T  = datum převzetí)EO M O T

2. V ypracován í příkazu k  za řazen í 7 JO mandatář T+20 dnů Doručení Příkazu zadavateli
EO m andatář T+20 dnů

3. Schválení příkazu k zařazeni IO : IO T +25dnů Podpis zadavatele na příkazu a  a  předání ŮO
EO MO T+25 dnů

4. Kontrola fin. náležitostí příkazu k zařazeni IO IO .U O .M O T+30 dnů Potvrzeni o ověřeni ze  strany ŮO na Příkazu
EO UO .M O T+30 dnů

5. Z a řaze n í do užívání IO /  MO-OO T + 5 0 d n ů Potvrzeni o zařazeni ze  strany ŮO na Příkazu
EO M O .ŮO T+50 dnů

B. Složitá stavba - vydáno stavební povolení
\ . í í ' iv íZ ád itfÉ til: S Q a p © y fa á í|; S fiO a s ^ '*

0. Kontrola a převzetí stavby IO IO Podepsaný Zápis o předání a  převzetí stavby
1. Z ískán í dok ladu  o  dokončen í stavby T T  = datum nabytí právní moc kolaudačního souhlasu 

nebo povolení k prozatímnímu užívaní stavby 
ve zkušebním provozu

2. Vypracován í příkazu k  za řazen í IO m andatář T+20 dnů D oručen í Příkazu zadavateli
3. Schválení příkazu k zařazeni IO IO T+30 dnů Podpis zadavatele na příkazu a  a  předáni UO
4. Kontrola fin. náležitostí příkazu k zařazení IO IO .UO .M O T+40 dnů Potvrzeni o ověření ze  strany ŮO na Příkazu
5. Z ařazen í do užívání IO M O .ŮO T+65 dnů Potvrzení o zařazeni ze  strany ŮO na Příkazu

Výklad k dokončenosti stavby: Předčasné užívání (§ 123 SZ) -  povoleni uživáni "před jejím  úplným dokončením" dle převažujících
názorů stavba proto není dokončena, nelze zařadit do uživáni a  odepisovat

Zkušební provoz {§ 124 SZ) -  lze zařadit do majetku a  odepisovat, ověřuje se jen "funkčnost 
a vlastnosti provedené stavby"

Ve
rz

e 
1.1

Př
ík

az
ní

 s
m

lo
uv

a 
(O

RI
)


